Klarschlammentsorgung 2015
Unternehmerentschadigung Grundgebihr

Gebuhr pro cbm Abwasser/Klarschlamm (Unternehmerent.)
Anzahl der entleerten Anlagen

Abgefahrene Abwasser-/Klarschlammmenge in cbm
Unternehmerentschadigung - Grundgebihr
Unternehmerentschadigung - Abgefahrene Menge
vergebliche Anfahrten
Verwaltungskosten/Personalkosten

Begleitscheine

EDV-Kosten/Bescheidkosten

Kosten Lippeverband anteilig 0,9 €/cbm
Uberschuss 2013

Kostenverteilung:
Fixkosten

Fehlbetrag Vorjahre
Fixkosten gesamt

Anzahl der Veranlagungen
Gebiihr je Anfahrt

Mengenabhéngige Kosten
Fehlbetrag Vorjahre
Mengenabhangige Kosten gesamt
Abgefahrene Menge in cbm
Gebiihr je abgefahrenen cbm

Gesamtkosten
Gebilihrenaufkommen
Uberschuss/Fehlbetrag

Kalkulation 2014
35,70 €
7,14 €

188

800
6.711,60 €
5.712,00 €
0,00 €
24.689,00 €
119,94 €
406,80 €
688,00 €
-1.465,00 €

31.927,34 €
-1.199,64 €
30.727,80 €
188

163,45 €

6.400,00 €
-265,46 €
6.134,54 €
800

7,67 €

36.862,34 €
36.862,34 €
0,00 €

Kalkulation 2015
35,70 €
7,14 €

182

710
6.497,40 €
5.069,40 €
0,00 €
24.915,00 €
119,94 €
465,50 €
639,00 €
-3.582,56 €

31.997,84 €
-3.040,16 €
28.957,68 €
182

159,11 €

5.708,40 €
-542,40 €
5.166,00 €
710

7,28 €

34.123,68 €
34.123,68 €
0,00 €

Bemerkungen

bedarfsgerechte Abfuhr
bedarfsgerechte Abfuhr

100%

84,86%

15,14%

-214,20 €
-642,60 €

226,00 €
0,00 €
58,70 €
-49,00 €

4,34 €

-0,39€

0,00 €

2016
45,00 €
9,00 €

180

710
8.100,00 €
6.390,00 €
0,00 €
31.300,00 €
110,00 €
450,00 €
610,00 €

39.960,00 €

39.960,00 €
180
222,00 €

7.000,00 €
7.000,00 €
710

9,86 €

46.960,00 €
46.960,00 €

0,00 €-

2017
45,00 €
9,00 €

180

710
8.100,00 €
6.390,00 €
0,00 €
31.300,00 €
110,00 €
450,00 €
610,00 €

39.960,00 €

39.960,00 €
180
222,00 €

7.000,00 €

7.000,00 €
710
9,86 €

46.960,00 €
46.960,00 €
0,00 €

2018
45,00 €
9,00 €

180

710
8.100,00 €
6.390,00 €
0,00 €
31.300,00 €
110,00 €
450,00 €
610,00 €

39.960,00 €

39.960,00 €
180
222,00 €

7.000,00 €

7.000,00 €
710
9,86 €

46.960,00 €
46.960,00 €
0,00 €



